ПРОЕКТ

Повестка дня

очередного заседания Думы города Владивостока

27 января 2022 года

Начало в 10.00,

Зал заседаний Думы

(ул. Суханова д.3, 4 этаж)

10.00-10.05 Открытие заседания

10.05-10.10 Утверждение повестки заседания

Вопрос 1 Требование прокурора города Владивостока об изменении нормативного правового

акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора от 13.12.2021

№ 01-03/26 на № 208-МПА от 10.08.2015

Докладывает:

Иванов Иван Александрович, прокурор города Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

Вопрос 2 О проекте муниципального правового акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 26.07.2010

№ 244-МПА «Положение о создании условий для обеспечения жителей города

Владивостока услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания и

для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в

городе Владивостоке» (от 06.12.2021 № 579-ПР, в трех чтениях)

Докладывает:

Дмитриенко Сергей Михайлович, первый заместитель главы администрации города

Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

Вопрос 3 О проекте муниципального правового акта города Владивостока «О внесении

изменений в приложение к муниципальному правовому акту города Владивостока от

02.04.2021 № 204-МПА «Программа приватизации муниципального имущества

в городе Владивостоке на 2021 и 2022 годы» (от 17.12.2021 № 588-ПР, в трех чтениях)

Докладывает:

Ляйфер Алексей Игоревич, заместитель главы администрации города Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

Вопрос 4 О проекте муниципального правового акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой акт города Владивостока от 02.04.2008

№ 22-МПА «Положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий и учреждений» (от 12.01.2022 № 591-ПР,

в трех чтениях)

Докладывает:

Фищук Тарас Григорьевич, заместитель главы администрации города Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

 2

Вопрос 5 О проекте решения Думы города Владивостока «Об утверждении условий

приватизации муниципального имущества в городе Владивостоке путем реализации

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на

приобретение арендуемого имущества» (от 16.12.2021 № 587-ПР)

Докладывает:

Ляйфер Алексей Игоревич, заместитель главы администрации города Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

Вопрос 6 О проекте решения Думы города Владивостока «О внесении изменений в приложение

к решению Думы города Владивостока от 16.07.2010 № 517 «Об утверждении Перечня

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе Владивостоке» (от 17.12.2021 № 589-ПР)

Докладывает:

Ляйфер Алексей Игоревич, заместитель главы администрации города Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

Вопрос 7 О проекте решения Думы города Владивостока «Об утверждении условий

приватизации муниципального имущества в городе Владивостоке путем реализации

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на

приобретение арендуемого имущества» (от 13.01.2021 № 592-ПР)

Докладывает:

Ляйфер Алексей Игоревич, заместитель главы администрации города Владивостока

Содоклад:

Васильев Василий Александрович, председатель комитета по экономической политике

и муниципальной собственности Думы города Владивостока

Вопрос 8 О проекте решения Думы города Владивостока «О назначении на должность аудитора

Контрольно-счетной палаты города Владивостока Половчени Александра Сергеевича»

(от 19.01.2022 № 595-ПР)

Докладывает:

Русинов Денис Александрович, заместитель председателя комитета по бюджету,

налогам и финансам Думы города Владивостока

Вопрос 9 О внесении изменений в решение Думы города Владивостока от 22.09.2017 № 3

«О составе комитетов Думы города Владивостока»

Докладывает:

Брик Андрей Петрович, председатель Думы города Владивостока

Вопрос 10

О награждении Почетной грамотой Думы города Владивостока

Докладывает:

Брик Андрей Петрович, председатель Думы города Владивостока

Информационные сообщения